

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem

Č.j.: UPCR-UL-2020/118293, poř. č. 9/2020

Poskytnutí informace – zda se lze zaevidovat jako uchazeč o zaměstnání u kontaktního pracoviště ÚP ČR, v jehož územním obvodu nemá občan trvalý pobyt, a zda lze u takového úřadu žádat o dávky hmotné nouze a o příspěvek na bydlení

### **Žádost:**

ze dne 15.4.2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požaduje poskytnutí informace, zda se lze zaevidovat jako uchazeč o zaměstnání u kontaktního pracoviště ÚP ČR, v jehož územním obvodu nemá občan trvalý pobyt, a zda lze u takového úřadu žádat o dávky hmotné nouze a o příspěvek na bydlení.

### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem:**

Vážený pane,

na Vaši žádost ze dne 15.4.2020 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., sdělujeme následující:

- 1) Ano, o zaevidování do evidence uchazečů o zaměstnání může občan požádat kontaktní pracoviště Úřadu práce ČR v místě, v němž sice nemá trvalý pobyt, ale v němž se obvykle zdržuje.
- 2) Ano, o dávky hmotné nouze – **příspěvek na živobytí** a **doplatek na bydlení** - lze žádat i na kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR, v jehož územním obvodu se žadatel obvykle zdržuje. Co se týká dávky ze systému státní sociální podpory - **příspěvek na bydlení**, o tu se podle zákona o státní sociální podpoře žádá u krajské pobočky Úřadu práce ČR, v jejímž územním obvodu má žadatel trvalý pobyt. Za určitých podmínek však lze podmínku trvalého pobytu prominout.

S pozdravem